
GSEducationalVersion

Urbanistický koncept - Zábřeh nad Odrou
Vypracoval: Jakub Kasper, Ivan Polovka

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vypracoval: Polovka Ivan

Vítkovice

Hrabůvka

Moravská Ostrava

Zábřeh nad Odrou

Kunčice nad Ostravicí

Mariánské Hory

Kunčičky

Nová Ves u Ostravy

Třebovice ve Slezsku

Zábřeh-VŽ

Zábřeh-Hulváky

Hošťálkovice

Přívoz

Slezská Ostrava

Výškovice u Ostravy

Svinov

PŘ 24

PŘ 25

PŘ 20

PŘ 22

PŘ 14

PŘ 21

PŘ 17

PŘ 26

PŘ 15

PŘ 19

PŘ 27

PŘ 18

PŘ 16

PŘ 11

PŘ 16

PŘ 14

PŘ 23

PŘ 36

PŘ 37

URZ 6

URZ 7

DK135/R

DK19/R

DK127/R

DK171/R

DK146/R

DK56/R

DK170/R

DK58/R

DZ1/R

DZ9/R

DZ1/R

US 36

US 24

US 39

US 32

US 31

US 34

US 26

US 30

US 33

US 28

US 26

US 38

US 27

US 37

US 29

US 24

US 14

US 68

US 35

US 76

V33

P30

P31

P27

P35

B134

P29

P36

P23

P25

V32

V31

B139

B141

P38

P37

B142

B136

V27

V30

V25

V29

V24

B137

B111

P26

B140

B138

P59

B135

V26

P28

B260

P39

B38

V49

V50

B274

DZ6/US

DK44

DK156

DK132

DK134

DK125

DK153

DZ5

DZ3

DK133

DK45

DK46

DK130

DK152

DK149

DK46

DK147

DK144

DK139

DK129

DK107

DK167

DK131

DK132

DK169

DK120

DK154

DK85

DZ13

DK20

DK157

DK159

DK106

DK145

DK142

DK151

DZ14

DZ6/US

DK53

DK18

DK169

DK173

DK121

DK166

DK126

DZ6/US

DZ13

DZ13

DK138

DK122

DK158

DK149

DK124

DK140

DK83

DZ3

DK136

DK168

DK156

DK12

DZ2

DZ2

DK62

DZ6/US

DZ4

DK89

DK20

DK133

DK178

DO1/R

DO1/R

DO2/R

DO1/R

NRBC 1-1

RBC 2-14

MBC 1-4

MBC 807

NRBK 1-2

NRBK 1-5

NRBK 1-7

NRBK 2-7

MBC 2-12

NRBK 3-5

MBC 3-2

NRBK 2-15

NRBK 1-2 A

NRBK 3-3

MBC 1-6

NRBK 2-5

MBC 2-10

MBC 2-8

NRBK 2-11

MBC 1-3

MBC 2-16

NRBK 2-13

MBC 2-6

MBC 2-4

MBC 10-2

MBC 3-4

MBC 701

NRBK 3-1

IAP 0-13

MBK 808

NRBK 2-9

MBK 702

RBK 10-1

IAP 0-6

MBK 700

7 8 9

4 5 6

1 2 3

označení správního orgánu, který změnu vydal: 

pořadové číslo poslední změny:

datum nabytí účinnosti změny:  14.5.2021

jméno a příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele, otisk úředního razítka:

Záznam o účinnosti: Územní plán Ostravy úplné znění po Změně č. 2b

Zastupitelstvo města Ostravy

Ing. Pavla Růžičková, referent státní správy a samosprávy na úseku územního plánování – pořizovatel ÚPD
2b

krajinná zeleň

zastavěné území

zastavitelné plochy

hranice parcel

B1

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

bydlení v rodinných domech

bydlení v bytových domech

sport

volný čas

individuální rekreace - zahrady

občanské vybavení

občanské vybavení - střední a vysoké školy

hřbitovy

plochy pozemních komunikací (včetně tramvajového pásu)

plochy pozemních komunikací (včetně tramvajového pásu) - návrh

lehký průmysl

plochy technické infrastruktury

plochy vodní a vodohospodářské

lesy

ochranná zeleň

DK10

Uzemní plán

M 1:4 000

0
[m ]

40 120

Zájmové uzemí



GSEducationalVersion

Vypracoval: Polovka Ivan

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - kanalizace
jednotná kanalizace - stávající hlavní stoky

dešťová kanalizace - stav

kanalizační výtlak - stav

Hranice parcel

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování elektřinou

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - telekomunikace
páteřní rádioreléový spoj

hlavní rozvod tepla - horkovod

místní rozvod tepla - horkovod

hlavní rozvod tepla - parovod

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování plynem
regulační stanice STL - stav

koridor vedení - současný stav

vrchní vedení VVN - současný stav

vrchní vedení VN - návrh neupřesněný

kabelové vedení VN - současný stav

trasa optického kabelu

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování teplem

kotelna

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování vodou
hlavní vodovodní řád - stav

vodovod provozní

čerpací stanice odpadních vod - stav

Zábřeh nad Odrou

KORÝTKOKOTELNA JIŽNÍ MĚSTO

1500

FINIDR

VTL/STL

VTL/STL/NTL

800

1500

PAVLOVOVA-10000

2x
30

0

2x600

E1/613/P2/110kV/v
1/648/P2/110kV/v

ČS

50
0

50
0

50
0

600

60
0

600

600

600

1000

500

15
0

1200

600

600

20
00

60
0

600

50
0

80
0

600

60
0

50
0

50
0

500

regulační stanice VTL - stav

Vykres infrastruktury

M 1:4 000

0
[m ]

Zájmové uzemí

40 120



GSEducationalVersion

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

TRAMVAJOVÁ DRÁHA

PARKOVIŠTĚ

LEGENDA

SILNICE I.TŘÍDY

SILNICE II.TŘÍDY

CYKLOSTEZKY

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKATRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
nejbližší zastávka: Zábřeh, OC

ZASTÁVKY MHD

( 5 min 0,5 min)( 7 min 1 min)

ČERPACÍ STANICE
Armex Oil s.r.o.
( 7 min 4 min)

OSTATNÍ DOPRAVA

Občanská vybavenost

M 1 : 5 0 00

50 100

HELIPORT

LETECKÝ PROSTOR

VÍ
TK

O
VI

CE

RESTAURACE A BARY
nejbližší restaurace: KFC

OBCHODY A SLUŽBY
nejbližší obchod: FERATT AVION Shopping Park

FITNESS
Nejbližší aktivita: Fitness centrum FITUP

ŠKOLA
nejbližší škola: SŠ Stavební a dřevozpracující

UBYTOVÁNÍ
Nejbližší ubytování: U studia 29

DOKTOR
Nejbližší ošetření: MUDR. Josef Sobotka

LÉKÁRNA
Nejbližší lékárna: BENU lékárna

OBČANSKÁ VYBAVENOST

( 2 min 0,5 min) ( 8 min 2 min)

( 8 min 2 min)( 4 min 1 min)

( 8 min 2 min)

( 10 min 2 min)

( 2 min 1 min)

VÍ
TK

O
VI

CE

SV
IN

O
V,

 P
O

RU
BA

ZÁBŘEH NAD ODROU

nejbližší zastávka: Zábřeh, OC

5 m
in

10 m
in

15 m
in

H
H

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Hluková mapa

Esri, ČÚZK

M 1:5 000

50 100

> 75 dB
Např. osobní automobil v městském provozu

70-75 dB
Např. zvuk rychlovarné konvice před varem

65-70 dB
Npř. zvuk pračky nebo klepání psacího stroje

60-65 dB
např. hlasitá konverzace lidí

55-60 dB
Např. zvuk televize při běžné hlasitosti

50-55 dB
Např. zvuk mírného deště a nebo běžná konvarzace lidí

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

LEGENDA

Vypracoval: Jakub Kasper

0
[m]

03/28



GSEducationalVersion

Vypracoval: Polovka Ivan

Katastrální mapa

M 1:1 000

0
[m ]

Výměra řešeneho pozemku: 28.014 m2

Majitel: Disavino plus S.R.O.

Druh pozemku: ostatní plocha

Maximální zastavěnost: 50%

Koeficient zastavěnosti: 0,5 (dle tab.
1a prostorová regulace dle plochy přestavby)
Maximalní počet podlaži: 8 (dle tab.
1a prostorová regulace dle plochy přestavby)

Hranice pozemku

Budovy

10 30

Zájmové uzemí



GSEducationalVersion

Vypracoval: Polovka Ivan

1500

50
0

50
0

500

600

600

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - kanalizace
dešťová kanalizace - stav

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování elektřinou

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - telekomunikace
páteřní rádioreléový spoj

hlavní rozvod tepla - horkovod

místní rozvod tepla - horkovod

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování plynem
regulační stanice STL - stav

vrchní vedení VN - návrh neupřesněný

trasa optického kabelu

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování teplem

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - zásobování vodou
hlavní vodovodní řád - stav

vodovod provozní

Např. zvuk pračky nebo klepání psacího stroje

Např. hlasitá konverzace lidí

Problemový vykres

M 1:2 000

0
[m ]

HLUK
65 -70 dB

60 - 65 dB

Letecký prostor

Zájmové uzemí

20 60

Vy
šk
ov
ick
á

Nákupní

Nákupní
Výškový rozdíl mezi ulicí Výškovická a řešeným uzemí

Část pozemku se nacházi v oblastí výsokeho hluku zpusobené okolní komunikací

Okraj pozemku obsahuje rozvody inženýrských sítí

Výpis problémů

LEGENDA

Vyškové omezení kvůli letecké zóně přilehlého heliportu

1

2

3

4

1

2

3

4

2

3



GSEducationalVersion

Situace

M 1 : 1 000

10 30

Vý
šk

ov
ick

á

U 
stu

di
a

Nákupní OKOLNÍ KOMUNIKACE

OKOLNÍ ZATRAVĚNÁ PLOCHA

ZATRAVĚNÁ PLOCHA ÚZEMÍ

PĚŠÍ KUMINKACE NA ÚZEMÍ

NAVRŽENÉ OBJEKTY

KOMUNIKACE A PARKOVACÍ PLOCHA NA ŘEŠENÉM ÚZEMÍ

TRAMVAJOVÉ KOLEJE

VSTUP DO VNITROBLOKU

VSTUPY NA ŘESENÉ ÚZEMÍ

LEGENDA

POČET NADZEMNÍCH PARKOVACÍCH MÍST = 402 MÍST
MOŽNOST ZHOTOVENÍ PODZEMNÍHO PARKOVIŠTĚ POD CELOU ŘEŠENOU
OBLASTÍ

CELKOVÁ PLOCHA ÚZEMÍ = 28 014 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA = 6 500 m2

MOŽNÝ POČET BYTŮ PŘI PRŮMĚRNÉ VELIKOSTI 60 m2 = 371 BYTŮ

POZNÁMKY

8 
pa

te
r

1 9
25

 m
2  =

 15
0 

by
tů

5 pater

720 m
2 = 32 bytů

5 pater

960 m
2 = 42 bytů

5 
pa

te
r

85
0 

m
2  =

 3
8 

by
tů

5 pater
720 m2 = 32 bytů

6 pater
630 m2 = 35 bytů

8 
pa

te
r

62
5 

m
2  =

 4
8 

by
tů

100P

98P

98P
10
6P

CELKOVÁ KOMERČNÍ PLOCHA = 6 500 m2

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Provozní schéma

BYTOVÉ PROSTORY

PROSTORY PRO OBČANSKOU VYBAVENOST

LEGENDA

PARKOVÁNÍ
 POČET NADZEMNÍCH PARKOVACÍCH MÍST = 402 MÍST
 MOŽNOST ZHOTOVENÍ PODZEMNÍHO PARKOVIŠTĚ POD
ŘEŠENOU OBLASTÍ

  MOŽNÝ POČET BYTŮ = 371 BYTŮ

  CELKOVÁ KOMERČNÍ PLOCHA = 6 500 m2

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vizualizace

M 1 : 2 500

25 75

P1

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vizualizace

M 1 : 2 500

25 75

P2

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vizualizace

M 1 : 2 500

25 75

P3

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vizualizace

M 1 : 2 500

25 75

P4

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Vizualizace

M 1 : 2 500

25 75

P5

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Axonometrický pohled

M 1 : 2 500

25 75

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]



GSEducationalVersion

Axonometrický pohled

M 1 : 2 500

25 75

Vypracoval : Jakub Kasper

0
[ m]


